UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2015 – São Bernardo do
Campo  (Publicação nº 04)

OBS: Esta publicação é parcial, pois pode haver outras solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por
equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:
I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS
DO 2° QUADRIMESTRE DE 2015.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na
Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)
dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer
uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado de
Solicitações de Equivalências (Publicação nº 04).

Santo André,01 de dezembro de 2015

SOLICITAÇÕES   DEFERIDAS - 2015.2

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

123-A 21050615 Eduardo Santos da Silveira BC0003 Bases Matemáticas

188 21076515 Francisco de Souza Rocha BH1101 Introd. à Economia

184 21076515 Francisco de Souza Rocha BH1303 História Econômica Geral

124 21083614 Gabriel Hiroyuki Ohta Felipe BH1101 Introdução à Economia

167-B 21089915 Juan Victor Silva BC0005 Bases Computacionais da Ciência

55 21020515 kaique Rodrigues Dantas de

Carvalho

BHO1335-15 Formação do Sistema Internacional

SOLICITAÇÕES   INDEFERIDAS – 2015.2

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

84 21022712 Alberto de Martini BC1503 Arquitetura de Computadores

140 21050615 Eduardo Santos da Silveira BC1419 Cálculo Numérico

33-A 21082915 Gabriela Franco Gonçalves BC0003 Bases Matemáticas

127 21033915 Jefferson William J. R. do

Nascimento

BC0001 Base Experimental das Ciências Naturais

54 21020515 kaique Rodrigues Dantas de

Carvalho

BH1101 Introdução à Economia

4 21022715 Natália Cristina Barbosa Alves BC0001 Base Experimental das Ciências Naturais

194 21020415 Thaís de Olanda Manoel BC0001 Base Experimental das Ciências Naturais

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Divisão Acadêmcia da Prograd